

2017-10-26
Fi2017/04095/DF**Finansdepartementet**

E-legitimationsnämnden

171 94 Solna

Uppdrag till E-legitimationsnämnden att verka för ökad och breddad användning av elektronisk identifiering

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt E-legitimationsnämnden att i samarbete med eSamverkansprogrammet verka för ökad och breddad användning av elektronisk identifiering i den offentliga sektorns digitala tjänster. Inom ramen för uppdraget ska nämnden ta fram åtgärder för att stödja, förbättra och samordna den information om e-legitimering och e-underskrift som riktas till användare. Åtgärderna ska utgå från och anpassas till olika målgruppers behov, med målsättningen att de ska kunna användas av hela den offentliga sektorn. E-legitimationsnämnden ska dessutom erbjuda information till användare om möjligheter att skaffa e-legitimation.

E-legitimationsnämnden får för uppdraget rekvirera 350 000 kronor senast den 15 november 2017. Kostnaderna ska belasta anslaget 2:6 Gemensamma e-förvaltningsprojekt av strategisk betydelse, anslagspost 1 Gemensamma e-förvaltningsprojekt – e-förvaltning, under utgiftsområde 22 Kommunikationer. Regeringen avser att avsätta 1 650 000 kronor 2018 för genomförandet av uppdraget, under förutsättning att riksdagen fattar nödvändiga beslut. Medel för 2017 utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. E-legitimationsnämnden ska senast den 31 augusti 2018 till Regeringskansliet (Finansdepartementet) redovisa hur medlen använts och återbetala ej utnyttjade medel till Kammarkollegiets bankgiro 5052-5781, med angivande av detta besluts diarienummer. Regeringen avser att fatta ett särskilt beslut om finansieringen av uppdraget 2018.

E-legitimationsnämnden ska löpande informera Regeringskansliet (Finansdepartementet) om uppdragets utförande och ska slutredovisa uppdraget till regeringen (Finansdepartementet) senast den 30 juni 2018.

Bakgrund

Utvecklingen och användningen av e-legitimation för identifiering och underskrift är avgörande för att myndigheterna ska kunna tillhandahålla effektiva och välutnyttjade digitala tjänster. Den offentliga sektorn är beroende av att medborgare har e-legitimationer som kan användas i myndigheternas digitala tjänster. E-legitimationer möjliggör mer avancerade digitala tjänster som underlättar medborgarnas kontakter med myndigheterna. En ökad och breddad användning av elektronisk identifiering i offentlig sektors digitala tjänster skapar förutsättningar för en enklare, öppnare och effektivare offentlig sektor.

Lagen (2013:311) om valfrihetssystem i fråga om tjänster för elektronisk identifiering har möjliggjort en utveckling av marknaden genom att nya aktörer ges tillträde till marknaden och kan anslutas löpande efter godkännande av E-legitimationsnämnden. Syftet med lagen är att främja innovation och en utveckling mot bättre, säkrare och mer användarvänliga digitala tjänster.

Svensk e-legitimation är statens kvalitetsmärke för e-legitimationer. Kvalitetsmärket visar att en e-legitimation är kontrollerad och godkänd av E-legitimationsnämnden. Prövningen sker mot ett nationellt tillitsramverk som baserar sig på internationella standarder. En e-legitimation med detta kvalitetsmärke kan såväl aktörer som tillhandahåller elektroniska tjänster som deras användare känna sig trygga med.

Europaparlamentets och rådets förordning nr 910/2014 av den 23 juli 2014 om elektronisk identifiering och betrodda tjänster för elektroniska transaktioner på den inre marknaden och om upphävande av direktiv 1999/93/EG, den s.k. eIDAS-förordningen, ställer krav på e-legitimationer. Kraven innebär att e-legitimationer som utfärdats i medlemsstaterna och som anmälts till kommissionen enligt ett visst förfarande ska ömsesidigt erkännas och accepteras av medlemsstaterna. Att anpassa de svenska reglerna till förordningen är en prioriterad fråga för regeringen. Särskilt viktigt är att offentliga myndigheter med behov av elektroniska underskrifter

kopplade till sina digitala tjänster inför en fristående underskrifttjänst för att säkerställa att användaren kan skriva under i den digitala tjänsten.

För att uppnå en ökad och breddad användning av elektronisk identifiering i den offentliga sektorns digitala tjänster behövs en förbättrad och samordnad information som utgår från olika målgruppers behov och som kan användas av hela den offentliga sektorn.

På regeringens vägnar



Ardalan Shekarabi



Anneli Hagdahl

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM
Justitiedepartementet/KRIM och SSK
Finansdepartementet/BA och SSA
Socialdepartementet/SF
Näringsdepartementet/D
E-legitimationsnämnden
Pensionsmyndigheten/eSamverkansprogrammet

